6 Affligebat quoque eam æmula ejus; & vehementer angebat, in tantis; ut exprobraret quòd Dominus conculsisset vulvam ejus: Sicque faciebat per singulos annos, cum redeunte tempore ascenderet ad templum Domini: & sic provocabat eam. Porro illa flebat, & non cadebat cibum. Dixit ergo ei Elcana vir suus; Anna, cur fles? & quare non comedis? & quam ob rem affligitur cor tuum? numquid non ego melior tibi sum, quàm decem filii? Surrexit autè Anna postquam comedere & biberat in Silo. Et Heli sacerdotè sedente super sellam ante postes templi Dñi, Cum esset Anna amaro animo, oravit ad Dominum, flens largiter. Et votum vocit, dicens; Dne exercituum, si respiciens videris afflictionem famulæ tuæ, & recordatus mei fueris, nec oblitè ancillæ tuæ, desiderique servæ tuæ sexum virilem: dabo eum Domino omnibus diebus vitæ ejus; & novacula non ascendet super caput ejus. Factum est autem, cum illa multiplicaret preces coram Dño, ut Heli observaret os ejus. Porro Anna loquebatur in corde suo, tantumque labia illius movebantur, & vox penitus non audiebatur. Altimavit ergo eam Heli resulente, Dixitque ei; Uliquequod ebria eris? digere pauli super vinum, quò mades. Respondens Anna, Nequaquam, inquit, domine: mixtum mulier infelix nimis ego sum, vinumque & omne quod inebriare potest, non bibi, sed effudi aonnam meam in conspectu Dñi. Ne reputes ancillam tuam quasi unam de filiab; Belial: quia ex multitudine doloris & memoris mei, locuta sum usque in presens. Tunc Heli ait ei, Vade in pace: & Deus Israel det tibi petitionem tuam, quæ rogasti eum. Et illa dixit illi; non inveniat ancilla tua gratia in oculis tuis. Et abiit mulier in viam suam, & comedit, vultuque illius non fuit amplius in diversa murati. Et surrexerunt manè, & adoraverunt coram Dño: & reverserunt sunt, & venerunt in domum suam Ramatha. Cognovit autè Elcana uxorem suam: & recordatus est ejus Dñs. Et factu est post circumdium dierum, concepit Anna, & peperit filium, vocavitque nomen ejus, Samuel: eò quòd à Domino postulasset eum.

6 Affligebat quoque eam æmula ejus, & vehementer angebat, in tantis; ut exprobraret quòd Dominus conculsisset vulvam ejus: Sicque faciebat per singulos annos, cum redeunte tempore ascenderet ad templum Domini: & sic provocabat eam. Porro illa flebat, & non cadebat cibum. Dixit ergo ei Elcana vir suus; Anna, cur fles? & quare non comedis? & quam ob rem affligitur cor tuum? numquid non ego melior tibi sum, quàm decem filii? Surrexit autè Anna postquam comedere & biberat in Silo. Et Heli sacerdotè sedente super sellam ante postes templi Dñi, Cum esset Anna amaro animo, oravit ad Dominum, flens largiter. Et votum vocit, dicens; Dne exercituum, si respiciens videris afflictionem famulæ tuæ, & recordatus mei fueris, nec oblitè ancillæ tuæ, desiderique servæ tuæ sexum virilem: dabo eum Domino omnibus diebus vitæ ejus; & novacula non ascendet super caput ejus. Factum est autem, cum illa multiplicaret preces coram Dño, ut Heli observaret os ejus. Porro Anna loquebatur in corde suo, tantumque labia illius movebantur, & vox penitus non audiebatur. Altimavit ergo eam Heli resulente, Dixitque ei; Uliquequod ebria eris? digere pauli super vinum, quò mades. Respondens Anna, Nequaquam, inquit, domine: mixtum mulier infelix nimis ego sum, vinumque & omne quod inebriare potest, non bibi, sed effudi aonnam meam in conspectu Dñi. Ne reputes ancillam tuam quasi unam de filiab; Belial: quia ex multitudine doloris & memoris mei, locuta sum usque in presens. Tunc Heli ait ei, Vade in pace: & Deus Israel det tibi petitionem tuam, quæ rogasti eum. Et illa dixit illi; non inveniat ancilla tua gratia in oculis tuis. Et abiit mulier in viam suam, & comedit, vultuque illius non fuit amplius in diversa murati. Et surrexerunt manè, & adoraverunt coram Dño: & reverserunt sunt, & venerunt in domum suam Ramatha. Cognovit autè Elcana uxorem suam: & recordatus est ejus Dñs. Et factu est post circumdium dierum, concepit Anna, & peperit filium, vocavitque nomen ejus, Samuel: eò quòd à Domino postulasset eum.

Targum JONATHAN.

PARAPH. CHALD. Verfio Latina.

6 וְהָיָה וְעָלִי שְׁמַר אֶת־פִּיהָ: וְהָיָה הַיּוֹם מִרְבִּיתָּ
 7 וְיִבֶן עָלֶיךָ רִכְבִּי לְשִׁלּוֹם לְרַב־לְשִׁלּוֹם לְרַב־לְשִׁלּוֹם
 8 וְיִבֶן אֶת־שְׁלֹחַת אֲשֶׁר שָׁלַחַת מִעֵסוֹ: וְיִאֲמַר
 9 חֲמָה שִׁפְחָתָה כִּי בַעֲיָנָה וְהָיָה הָאִשָּׁה
 10 לְרַב־לְשִׁלּוֹם וְהָיָה לַאֲחֵיהָ עוֹר:
 11 וְיִשְׁכְּמוּ בִּכְרֵי חֲשַׁבְדְּךָ לִפְנֵי יְהוָה וְיִשְׁבֶּה
 12 וְיִבֶן אֶל־בְּיָתוֹ בְּרָמָה וְיִבֶן עִירָהּ וְיִשְׁכְּמוּ
 13 אֶת־חֲנָה אִשְׁתּוֹ וְיִזְכְּרָהּ
 14 וְהָיָה לְחֲקוֹת הַיָּמִים וְחָרָה בְּכֵן וְהָיָה כִּן
 15 וְיִקְרָא אֶת־שְׁמוֹ שְׁמוּאֵל כִּי מְרִי שִׁאֲלוּהָ

Et irritans illam angustiarum ejus, etiam provocans illam ut ad invidiam duceret eam, quoniam verius fuit ab-ante Dñm ab illa natus. Et sic fecit 7 anno in anno in tempore ascendendi ad domum sanctuarium Dñi, sic provocans illam: Et ploravit, & non comedit. Et dixit illi Elkanah maritus ejus: Hhana cur tu plorans, & cur non comedis? & cur male est tibi cor tuum? nonne volentem mea bona tibi a decem filiis? Et surrexit Hhana postquam comedit in Siloh, & postquam bibit; & Gheli sacerdos sedens super sedem suam iuxta postes in latere liminis templi Dñi. Et ipsa amara animo, & orans ante Dñm, & plorare plorans. Et juravit juramentum & dixit: Domine exercituum si revelari revelabitur ante te humilitas ancille tue, & intra bit memoria mei ante te, & non elongabis ancillam tuam, & dabis ancille tue filium in medio filiorum hominis; & tradam eum quòd erit ministrans ante Dñm omnibus diebus vitæ ejus, & novacula non erit super illum. Et fuit ex quo multiplicavit orationem suam ante Dñm, & Gheli experire illam illam, quò finiat. Et Hhana ipsa orans in corde suo, tantum labia ejus movebantur, & vox ejus non audiebatur; & reputavit eam Heli ut mulierem ebriam. Et dixit illi Heli: usquequo tu delirant? an non digeres vinum tuum a te? Et respondit Hhana & dixit: Non, Domine mi: mulier tribulata Spiritu ego, & vinum novum & antiquum non bibi; & dixi afflictionem anime mee in oratione ante Dñm. Ne exprobes ancillam tuam ante filium improbis: nam à multitudine invidiæ mei & irritationis mei dilatavi in oratione ullo; nunc. Et respondit Heli & dixit: Ito in pace; & Deus Israel dabit postulationem tuam quam postulasti ab-ante eum. Et dixit: Inveniat ancilla tua misericordias in oculis tuis; & ivit mulier ad viam suam; & comedit, & vultus mali non fuerunt ei ultra. Et anticipaverunt manè, & adoraverunt ante Dñm; & redierunt & venerunt ad domum suam ad Ramatha: & cognovit Elkana Hhanam uxorem suam, & intravit recordatio ejus ante Dñm. Et fuit in tempore perfectionis dierum, & concepit Hhaoa & peperit filium, & vocavit nomen ejus Samuel: quia dixit, Ab-ante Dominum petivi eum.

Et irritans illam angustiarum ejus, etiam provocans illam ut ad invidiam duceret eam, quoniam verius fuit ab-ante Dñm ab illa natus. Et sic fecit 7 anno in anno in tempore ascendendi ad domum sanctuarium Dñi, sic provocans illam: Et ploravit, & non comedit. Et dixit illi Elkanah maritus ejus: Hhana cur tu plorans, & cur non comedis? & cur male est tibi cor tuum? nonne volentem mea bona tibi a decem filiis? Et surrexit Hhana postquam comedit in Siloh, & postquam bibit; & Gheli sacerdos sedens super sedem suam iuxta postes in latere liminis templi Dñi. Et ipsa amara animo, & orans ante Dñm, & plorare plorans. Et juravit juramentum & dixit: Domine exercituum si revelari revelabitur ante te humilitas ancille tue, & intra bit memoria mei ante te, & non elongabis ancillam tuam, & dabis ancille tue filium in medio filiorum hominis; & tradam eum quòd erit ministrans ante Dñm omnibus diebus vitæ ejus, & novacula non erit super illum. Et fuit ex quo multiplicavit orationem suam ante Dñm, & Gheli experire illam illam, quò finiat. Et Hhana ipsa orans in corde suo, tantum labia ejus movebantur, & vox ejus non audiebatur; & reputavit eam Heli ut mulierem ebriam. Et dixit illi Heli: usquequo tu delirant? an non digeres vinum tuum a te? Et respondit Hhana & dixit: Non, Domine mi: mulier tribulata Spiritu ego, & vinum novum & antiquum non bibi; & dixi afflictionem anime mee in oratione ante Dñm. Ne exprobes ancillam tuam ante filium improbis: nam à multitudine invidiæ mei & irritationis mei dilatavi in oratione ullo; nunc. Et respondit Heli & dixit: Ito in pace; & Deus Israel dabit postulationem tuam quam postulasti ab-ante eum. Et dixit: Inveniat ancilla tua misericordias in oculis tuis; & ivit mulier ad viam suam; & comedit, & vultus mali non fuerunt ei ultra. Et anticipaverunt manè, & adoraverunt ante Dñm; & redierunt & venerunt ad domum suam ad Ramatha: & cognovit Elkana Hhanam uxorem suam, & intravit recordatio ejus ante Dñm. Et fuit in tempore perfectionis dierum, & concepit Hhaoa & peperit filium, & vocavit nomen ejus Samuel: quia dixit, Ab-ante Dominum petivi eum.

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

6 Et provocabat eam quoque amula ipsius ad
 7 iracundiam, quatenus tradidit afferretur, eò
 quòd clauisset Dominus vulvam ejus. Et sic
 8 faciebat Phenenna singulis annis tempore
 quo ascendebat ad domum Domini, sic in-
 9 quam provocabat eam ad iram, adeò ut fieret
 Hanna, nec manducaret. Dixit autem ad eam
 10 Helcana maritus ejus, Hanna, cur ploras? & cur
 non comedis? & cur trifis est animus tuus?
 11 en ego melior tibi sum quàm decem filij.
 Surrexit itaque Hanna postquam com-
 12 dissest in Silo, & postquam bibisset (interim
 Eli Sacerdos sedebat super sedem in limine
 13 templi Domini.) Cùmque amulo esset animo,
 14 orabat coram Domino, & abundè flebat.
 Deinde votum vovit, ac dixit: Domine exer-
 15 citium, si omnino respicias subjectionem an-
 cillæ tuæ, recorderis mei, nec obliviscaris an-
 16 cillæ tuæ, & concedas ancillæ tuæ sanen hu-
 manum; addicam illud Domino cunctis die-
 17 bus vite ejus, & novacula non admovebitur
 capiti ipsius. Factùmque est ut cùm illa diutius
 18 oraret coram Domino, & Eli observaret eos
 ejus, (Nam Hanna corde suo tantùm loque-
 19 batur, & labia ipsius movebantur, vox autem
 ejus non audiebatur) exillimavit eam
 20 Eli quasi remulentam, Dixitque ad eam Eli,
 Quòdque inebriaberis? tempera vinum tu-
 21 um à te. Respondit Hanna, & dixit ei, Mi-
 22 nimè mi domine, mulier ego sum dolentis
 animi, & vinum aut scieram nequàm quàm bi-
 23 bi; sed effudi animum meum coram Domino.
 Ne reputes apud temetipsum ancillam tuam
 24 filiam peccati: nam ex multitudine doloris
 & iræ meæ hæcenus locuta sum. Cui re-
 25 spondens Eli dixit, Vade in pace, & Deus
 26 Israëlis præstet tibi petitionem tuam quam
 ab eo postulasti. Quæ ait, Inventiat ancilla
 27 tua misericordiam apud te: tum abest mulier
 ad viam suam, & vultus ejus non est amplius
 28 turbatus. Et manè con surgentes adoraverunt
 29 coram Domino, & reversi abiierunt domum
 suam in Ramatha: & cognovit Helcana Han-
 30 nam uxorem suam; & Dominus recordatus
 est ejus. Fuit enim post tempus dierum, ut
 conciperet Hanna, parereturque filium, & vo-
 carent nomen ejus Samuel: nam inquit à Do-
 mino postulavi eum.